
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и 

пульмонологии»

ПРИКАЗ

«04» октября 2022 г. №252

О внесении изменений в структуру 
Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республики 
Крым «Крымский республиканский клинический 
центр фтизиатрии и пульмонологии» 
и реорганизации коечного фонда для больных 
туберкулёзом в Республике Крым»

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики Крым 
от 30.09.2022 № 3815 «О внесении изменений в структуру противотуберкулёзных 
учреждений и реорганизации коечного фонда для больных туберкулёзом в 
Республике Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести амбулаторное отделение ОСП «Противотуберкулёзная 
больница г. Феодосия», расположенного по адресу: 298108, Республика Крым, 
Феодосия, ул. Десантников, д. 17, на адрес: 298108, Республика Крым, Феодосия, 
пер. Корабельный, 18;

Срок: до 30 декабря 2022 года

2. Перепрофилировать 30 коек отделения для больных туберкулезом 
органов дыхания № 10 ОСП «Противотуберкулёзная больница г. Феодосия» в 30 
коек дневного стационара при амбулаторном отделении ОСП 
«Противотуберкулёзная больница г. Феодосия»;

(исполнитель - Зияддинова Е.Г.) 
Срок: до 30 декабря 2022 года

3. Закрыть отделение для больных туберкулезом органов дыхания № 10 
Обособленного структурного подразделения «Противотуберкулёзная больница г. 
Феодосия» Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и 
пульмонологии» (далее - ОСП «Противотуберкулёзная больница г. Феодосия»), 
расположенного по адресу: 298108, Республика Крым, Феодосия, пер. 
Корабельный, 18;



Срок: до 30 декабря 2022 года

4. Уменьшить общий коечный фонд круглосуточного стационара 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» с 
866 до 826 коек за счёт сокращения 40 коек отделения для больных туберкулезом 
органов дыхания №10 круглосуточного стационара ОСП «Противотуберкулёзный 
диспансер г. Феодосия»;

5. Увеличить общий коечный фонд дневного стационара Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский 
республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» с 45 до 75 
коек за счёт увеличения коечного фонда дневного стационара амбулаторного 
отделения ОСП «Противотуберкулёзный диспансер г. Феодосия» (для 
обслуживания взрослого населения).

Срок: до 09 января 2023 года

6. С учётом положений настоящего приказа:
6.1. подготовить расчет штатной численности медицинского и прочего 

персонала Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Республики Крым «Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и 
пульмонологии» с учетом пунктов 1-5 настоящего приказа и направить проект 
расчета штатной численности в планово-экономическое управление 
Министерства здравоохранения Республики Крым;

(исполнитель - Зияддинова Е.Г.)
Срок: до 01 ноября 2022 года

6.2. внести соответствующие изменения и утвердить штатное расписание 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии», 
вступающие в силу с 01.01.2023 года;

(исполнители - Магаррамова Л.И., Зияддинова Е.Г.) 
Срок: до 30 декабря 2022 года

6.3. внести соответствующие изменения в приказы Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский 
республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» от 31.01.2022 
года №58 «Об утверждении структуры коечного фонда ГБУЗ РК «КРКЦФиП» на 
2022 год», от 31.01.2022 года №59 «Об утверждении коечного фонда дневного 
стационара ГБУЗ РК «КРКЦФиП» на 2022 год» и утвердить структуру 
учреждения;

(исполнитель - Подгайная О.А.) 
Срок: до 30 декабря 2022 года

6.4. в соответствии с пунктом 2.2. приказа Министерства здравоохранения 
Республики Крым от 28 декабря 2021 года № 3995 «Об утверждении количества и 
структуры коечного фонда государственных учреждений здравоохранения для 
выполнения государственного задания в рамках Территориальной программы 



государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи в Республике Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
уведомить Министерство здравоохранения Республики Крым и Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Крымский 
медицинский информационно - аналитический центр о вносимых изменениях в 
структуру коечного фонда и штатное расписание с 01.01.2023 года;

(исполнитель - Подгайная О.А.) 
Срок: до 09 января 2023 года

6.5. в порядке и в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством, обеспечить проведение организационно-штатных 
мероприятий, связанных с изменением структуры и штатного расписания 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии», 
а также с высвобождением/переводом сотрудников и созданием новых рабочих 
мест;

(исполнитель - Магаррамова Л.И.)
Срок: до 30 декабря 2022 года

6.6. обеспечить непрерывное оказание медицинской помощи больным 
туберкулезом в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 15 ноября 2012 года № 93 2н «Об утверждении Порядка 
оказания медицинской помощи больным туберкулезом» (далее - Приказ от 15 
ноября 2012 года № 932н);

(исполнители - Козыкина В.И., Тромбачев Э.В.)

6.7. выполнить мероприятия по подготовке помещений для работы 
амбулаторного отделения ОСП «Противотуберкулёзная больница г. Феодосия» в 
соответствии с разделом IV Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 24 декабря 2020 года № 44 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, 
оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих 
субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание 
услуг»;

(исполнители - Олейник А.В., Тромбачев Э.В.)
Срок: до 30 декабря 2022 года

6.8. Выполнить мероприятия по оснащению амбулаторного отделения ОСП 
«Противотуберкулёзная больница г. Феодосия» медицинским оборудованием в 
соответствии со стандартом оснащения, утвержденным Приказом от 15 ноября 
2012 года № 932н;

(исполнители - Мусаев Т.А., Козыкина В.И., Тромбачев Э.В.)
Срок: до 30 декабря 2022 года

7. Изменить наименование Обособленного структурного подразделения 
«Противотуберкулёзная больница г. Феодосия» Государственного бюджетного 



учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский 
клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» на Обособленное структурное 
подразделение «Противотуберкулёзный диспансер г. Феодосия» 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» 
после реализации мероприятий, предусмотренных пунктами 1 - 6 настоящего 
приказа.

Срок: с 01 января 2023 года

8. С учётом положений настоящего приказа внести изменения в Устав 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» в 
порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством.

(исполнитель - Сеттаров А.Ш.).
9. С учётом положений настоящего приказа внести изменения в сведения о 

Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Крым 
«Крымский республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии», 
содержащиеся в ЕГРЮЛ, в порядке и в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством.

(исполнитель - Сеттаров А.Ш.).

10. С учётом положений настоящего приказа организовать выполнение 
мероприятий по подготовке документации и проведению специальной оценки 
условий труда вновь созданных рабочих мест в порядке и в сроки, 
предусмотренные действующим законодательством.

(исполнитель - Алимджанов Г.С.).

11. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский 
республиканский клинический центр фтизиатрии и пульмонологии», в части, их 
касающейся.

12. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Аухадиев


